Genesim ad literam has cognitiones distinguuntur  
modo prædicto.

RESPON. Dicendum, q̄ hoc, quod dicitur de  
matutina, & vespertina angelorum cognitione, G  
introducūtū est ab Aug. hac necessitate, ut posse  
ponere ea, quæ in sex primis dieb. facta leguntur,  
sine successione temporum esse completa. unde  
per dies illos non temporum distinctiones nullas  
intelligi, sed angelorum cognitionem. Sicut ap  
sentatio lucis corporalis super hanc inferiorē de  
facit temporalē: sic præsentatio uel operatio in  
minutis intellectus angelici super res creatas dī sp  
iritualem facit: & secundū hoc multi dies diffi  
guuntur, quod intellectus angelī diversis temp  
oribus cognoscendis comparatur: & sic ordi  
nati non suitorde temporis, sed ordo naturae, q̄  
in cognitione angelī attenduntur secundū ordi  
nem cognitorum adiuicem, prout aeternū ar  
eo est prius natura. Sicut autem in diem temp  
orū manū est dei principium, uespere vero finis in  
cognitione angelī respectu cuiusdem etiū considerare principium, & finem secundū ordinem  
rei cognitionis principium autem cuiuslibet rei etiū  
sua causa, a qua fluit terminus autem eiusdem  
ipsa re ad quam actio cause producentur. vñ  
primitiva aliquius rei cognitionis, est dicendum  
quod considerat in cā sua, quæ est uerbum etiū  
num. unde cognitioni rerum in uerbo diuina  
cognitioni, ultima aut̄ rei cognitionis est secundū  
cognoscuntur in seipso, & talis cognitionis p̄ dupli  
ter intelligi. Vno mō ex parte rei cognitionis. Alio  
ex parte mediū cognoscendi. Ex parte quidem  
cognitionis, ut dicat res in uerbo cognoscendū con  
sideretur esse eius quod hēt in uerbo, in propria nat  
ura secundū quā cognoscuntur ipsū esse, etiū  
quod hēt in seipso, & hic nō est conuenienter in  
clusus, quia est rei, q̄ hēt in uerbo, non est aut̄ ab  
esse verbi, quia ut Ansel. dicit, creatura in creat  
ori est creatrix essentia, unde hoc modo cognoscere  
creaturam in uerbo non est cognitionis creaturæ  
sed magis creatoris. Et iō oportet hanc distinctionē  
intelligi ex parte media cognoscendi, ut differ  
tur res cognoscendi in uerbo q̄ per uerbum ipsū  
in propria natura cognoscuntur in propria uerbo  
naturae, q̄n cognoscuntur per formas aliquas crea  
torib. creatis proportionata: sicut cū cognoscere  
formas sibi inditas, vel etiū per formas acquirendas  
cognoscere quantum ad hoc pertinet, nihil diffi  
cile.

AD PRIMVM. ergo dicendum, quod non accipi  
tur similitudo in cognitione angelī uespere & man  
e in hoc, quod uel p̄spere & mane diei temporis  
sunt cum tenebrarum admissione: sed angelis in  
rationem principiū & termini, ut dictum est. Ne  
pot dici, quod omnis intellectus creatus, in qua  
tum est ex nihilo, tenebrosus est, comparatur intel  
lectus diuini. Habet autem lucis admis  
sionem in quantum diuimum intellectum initiam  
modi.